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A.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Novostavba rodinného domu – Rezidence pro velvyslance

Neherovská 25, Praha 6 – Dejvice

Místo stavby: Pozemek č. 2978/5, 2978/4, 2978/6, 2978/7, 2978/8,
katastrální území Dejvice

Předmět projektové dokumentace: Novostavba rodinného domu

Datum zpracování: Zimní semestr 2022/2023

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební

A.2. Údaje o zpracovateli společné dokumentace

VYPRACOVALA: Rebeka Jechová

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Vojtěch Sosna, Ing. arch. Karel Filsak

ÚSTAV: 15127 Ústav navrhovaní I.

KONZULTANTI:

Architektonicky stavební řešení: Ing. Luboš Káně, Ph.D.

Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Požárně bezpečnosti stavby: doc. Ing. Daniela Bošová, PH.D.

Technické zařízení budovy: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

Interiérové řešení: Ing. arch. Vojtěch Sosna

A.3. Seznam vstupních podkladů

Primárním podkladem k projektu BP byla studie k bakalářské práci
vypracovaná v ateliéru Rothbauer na FA ČVUT v zimním semestru
2021/2022. Využity byly inženýrsko-geologické vrty pro zjištění skladby
půdy, větrné podmínky a sněhová oblast ve zpracovávané lokalitě.

Dále byla využita katastrální mapa, orto-foto a mapa inženýrských sítí pro
přesné zakreslení situačních výkresů.

A.4. Členění stavby na stavební objekty

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

SO 01 úprava terénu na pozemku

ZASTAVĚNÉ PLOCHY

SO O2 Rezidence pro velvyslance

SO 03 zahradní schodiště

DOPRAVA

SO 04 příjezdová cesta

SO 05 napojení na veřejnou komunikaci – vjezd; el. brána

SO 05 napojení na veřejnou komunikaci – výjezd; el. brána

TERÉNNÍ PRÁCE

SO 06 oplocení pozemku

SO 07 čisté terénní úpravy

INFRASTRUKTURA

SO 08 připojení k veřejnému vodovodnímu řadu

SO 09 připojení k veřejnému kanalizačnímu řadu
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1. charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,

dosavadní využití a zastavěnost území

Novostavba rodinného domu se třemi bytovými jednotkami je navržena na volném pozemku,

který je součástí nově rozparcelované a zasíťované lokality pozemků mezi ulicemi

Neherovská, Na Špitálce a Na Kodymce. Lokalita je uprostřed stabilizovaného zastavěného

území, kde převládají rodinné domy městského typu s charakterem vilové čtvrti.

B.1.2. údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující nebo územním

souhlasem

Na novostavbu není vydané územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající stav řešení

komunikací, veřejných ploch a infrastruktury v ulici Neherovská. Umístění vjezdu novostavby

je navrženo z ulice Neherovská, stejně tak pozice přípojek a sdruženého pilířku s RIS a HUP

na hranici pozemku.

B.1.3. údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních

úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Novostavba splňuje požadavky územního plánu. Označení funkční plochy dle grafické přílohy

územního plánu je BR-1 BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH.

Zastavěnost:

Hlavní stavba je rodinný dům se třemi rodinnými jednotkami.

Velikost pozemku: 2813 m²

Podlažnost a výšky objektu:

Objekt má 1 suterén a 2 nadzemní podlaží. Úroveň 1.PP se nachází v ±0,000 = 268 m. n. m. BPV.

Úroveň 1.NP se nachází v +3,500 m. Úroveň 2.NP se nachází v +7,000 m. Atika sahá do výšky

+11,400 m.

Zeleň:

Plocha čisté zeleně: 1970 m² = 70%

Zahrada novostavby je řešena tak, že v uliční frontě jsou mezi jednotlivými

sousedními domy dostatečně velké zelené plochy k realizaci zeleně včetně vzrostlých

stromů.

B.1.4. výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – hydrogeologický

průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Bylo provedeno:

o geodetické zaměření

o získání podkladů od správců inženýrských sítí

o radonový průzkum

B.1.5. ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000,

záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní

pásma apod.

Území není chráněno dle jiných právních předpisů.

B.1.6. poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

B.1.7. vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území

Stavba nemá negativní vliv na své okolí. Dešťové vody jsou v plném rozsahu znovu používány

ve stavbě jako šedá voda. Dále je dešťová voda a voda z akumulačních nádrží pro drenáž

spodní stavby využívána na zavlažování zeleně.

B.1.8. požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Stavba nevyžaduje žádné asanace, demolice ani kácení.

B.1.9. požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního

fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Plocha pozemku nutného vyjmout ze ZPF po dokončení novostavby je 0 m².

B.1.10. územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající

dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k

navrhované stavbě

Vjezd na pozemek bude opatřen elektrickou uzavíratelnou bránou. Na pozemek bude

vybudován nový vstup a nová branka bezprostředně vedle vjezdu přímo proti vstupu do

domu. Novostavba domu bude napojena na v předstihu zrealizované přípojky v ulici

Neherovská.

Dům je bezbariérový. Hlavní vstup se nachází v +0,5 nad úrovní ulice Neherovská. Všechna

podlaží domu jsou propojena výtahem. V 1.PP se nachází bezbariérové WC. Vnitřní povrchy

podlah jsou protiskluzné, prosklené stěny a dveře jsou opatřeny okopovou lištou.

B.1.11. věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba bude zahájena bezprostředně po nabytí právní moci stavebního povolení.

Předpokládaný termín dokončení stavby je do 2 let od jejího zahájení. V ideálním

případě bude stavba zahájena v roce 2023.

B.1.12. seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Stavba bude prováděna pouze na pozemku stavebníka tj, na pozemku č. 2978/5, 2978/4,

2978/6, 2978/7, 2978/8 v katastrálním území Dejvice.

B.1.13. seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné

nebo bezpečnostní pásmo

Novostavba rodinného domu nevyžaduje žádné ochranné ani bezpečnostní pásmo.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY
B.2.1. základní charakteristika stavby a jejího užívání

Navržená stavba je novostavbou. Statické posouzení je součástí samostatné přílohy

celkové projektové dokumentace - C.2.1. Stavebně konstrukční řešení.

B.2.1.1. účel užívání stavby

Jedná se o rodinný dům se třemi bytovými jednotkami, jehož součástí je i reprezentativní

prostor velvyslance.

B.2.1.2. trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

B.2.1.3. informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících

bezbariérové užívání stavby

Navržená novostavba nevyžaduje žádné výjimky.

B.2.1.4. ochrana stavby podle jiných právních předpisů, kulturní památka apod.

Navržená novostavba není chráněna podle jiných právních předpisů, nejedná se

o kulturní památku.


[…]

mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí
vsáknutí zbytků betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a
následnému ohrožení kvality spodních vod. Veškerá voda znečištěná výstavbou
bude shromažďována do jímky a poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci.
Podmínky ochrany spodních vod jsou stanoveny dle zákona č. 254/2001 Sb. o
vodách.

D.1.5.3. Ochrana zeleně na staveništi

Staveniště se nenachází v ochranném pásmu. Na pozemku se nachází travinatá
zeleň. Na místech poškozených zemními pracemi bude vyseta příslušná nová zeleň
a budou osazeny nové dřeviny. D.1.5.4. Ochrana před hlukem a vibracemi Staveniště
se nachází v lokalitě, která slouží převážně k rodinnému bydlení. Stavební práce
budou probíhat mezi 7:00 – 21:00 (limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000
Sb. a nařízením vlády č. 148/2006 Sb., nesmí ovšem překročit hluk 65 dB). Mezi 21:00
7:00 budou stavební práce probíhat pouze tehdy, bude-li udělena výjimka (např. při
nutnosti zachování kontinuální betonáže) - tento stav je však výjimečný. Doprava

materiálu na stavbu bude probíhat mimo dopravní špičku (mimo úseky od 6:00 - 9:00
a 18:00 - 20:00). Práce budou probíhat i o víkendu.

D.1.5.5. Ochrana pozemních komunikací

Nákladní automobily, provádějící manipulaci se zeminou a dovážka betonové směsi
se budou vždy pohybovat na zpevněných plochách. Vlivem výstavby nedojde k
znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem ze staveniště
očištěno. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou.

D.1.5.6. Ochrana kanalizace

Do kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad, který je pro kanalizační sítě
nevhodný. Na mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které
zamezí odtečení zbytků betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do
kanalizace.

D.1.5.7. Nakládání s odpady

Ukládání odpadu bude možné pouze na místech k tomu určených. Odpadní materiál
bude tříděn a skladován v kontejneru, který bude poté odvezen na skládku. Odvoz
nebezpečných materiálů zajistí specializovaná firma. Toxický odpad bude odvezen
na skládku toxického odpadu. Podmínky nakládání s nebezpečnými odpady jsou
stanoveny dle zákona č. 350/2011 Sb. a č. 477/2001 Sb. (Zákon č.185/2001 Sb. o
odpadech v plat. znění)

D.1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení
potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby
vypracování plánu bezpečnosti práce

Všechny činnosti prováděné na staveništi musí být v souladu se zákonem č.
309/2005 Sb. a nařízením vlády č. 362/2005 SB. a 591/2006 Sb. ve znění pozdějších
předpisů. Všechny pověřené osoby pohybující se na staveništi musí být zaškoleni o
bezpečnosti a ochraně zdraví na pracovišti a dodržovat pravidla pro bezpečný chod
výstavby. Bezpečnost při montáži bednění (stěnového, stropního) je zajištěna
pomocí bezpečnostních prvků dodaných výrobcem daného bednění, ochranné
zábradlí na plošinách je součástí bednění s výškou 1,1 metru. Kvůli bezpečnosti osob
pohybujících se v blízkosti staveniště, je celá část stavební parcely obehnána
drátěným plotem výšky 1,8m. Všechny možné vstupy či vjezdy na stavební parcelu
se staveništěm budou označeny cedulí definující zákaz vstupu pro nepovolené
osoby, zároveň budou označeny provizorními značkami vjezd a výjezd ze staveniště.
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E.1. Architektonické řešení

V domě je jako obslužné schodiště navrženo, které probíhá všemi podlažími. Schodiště slouží

pro pohyb domovníka a hosta. Je oddělené od reprezentativních i soukromých prostor

velvyslance. V jeho blízkosti se nachází výtah.

Schodiště je řešeno vetknutými stupni do podélné železobetonové stěny, povrch stěn je

pohledový beton. Dále je schodiště vyvěšené na ocelová táhla o průměru 10 mm. Madlo je

řešeno ocelovým trubkovým profilem na vnitřních táhlech podepírajích schodiště

Schodiště je řešeno velmi subtilně. Schodiště není bráno jako úniková cesta.

E.2. Konstrukční řešení

Konstrukce schodiště je řešena ocelovými konzolami U profilu o tl. 15 mm, které jsou kotven

do nosné ŽB stěny pomocí chemických kotev. Mezi podesta je řešena obdobně a pro zajištění

stability je vyztužena přídavnými plechy. Na ocelové konzoly jsou dále položeny a přilepeny

dřevěné stupně, které konzolu zakryjí po celém její ploše.

Ocelová táhla jsou vyvěšena ze stropu, kde jsou nerezové napínáky, které zajišťují jejich

vypnutí. Jejich kotvení je řešeno u podlahy v 1.PP. Táhla jsou ukotvena do plechu, kotvení je

přiznané. Madlo ve výšce 1,0 m je přes plechová oka připevněno na ocelová táhla.

E.2.1. půdorys a řez schodištěm M 1:50

E.2.2. detaily M 1:5

E.2.3. detaily

E.3. Materiálové řešení

Stupně jsou vyrobeny z masivního lakovaného dubového dřeva. Ocelová táhla, madlo a jím

příslušné detaily jsou opatřeny černou barvou, RAL.
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