# BAKALÁŘSKÝ PROJEKT: REZIDENCE VELVYSLANCE

## STUDENTKA: REBEKA JECHOVÁ

### Oponentní posudek.

Rezidence pro velvyslance byla v rámci zadání ateliérové práce umístěna na území zvaném BABA na tzv. Špitálce. V roce 1932 proběhla na BABĚ výstava vzorové výstavby vil pro konkrétní uživatele, které se účastnily špičky současné architektonické produkce. Tato výstavba byla inspirována podobným pokusem o popularizaci moderní architektury při výstavě realizací rodinných domů od špičkových architektů ve STUTGARTU v roce 1927 a v Brně 1928. V Praze se rovněž účastnili této výstavby přední českoslovenští i zahraniční architekti. Do této chvíle volný pozemek na Špitálce se stal předmětem ateliérového zadání, z kterého vzešla i studie Rebečky Jechové.

Pozemek od severozápadu k jihovýchodu je svažité s rozdílem více jak jedno podlaží. Tady mně chybí celkový řez terénem, který by dokumentoval důvod přesného usazení objektu. S ohledem na tvar protáhlého obdélníkového pozemku se sousedstvím z obou stran Rebecka správně zvolila protáhlou jednoduchou hmotu budovy kolmou ke svahu s nástupem z nejnižší části terénu, které umožňuje vytvořit vstupní partii a pomocné prostory pod hlavním podlažím. Hlavní obytné a reprezentační patro pak s úspěchem je rozvinuto do zahrady. Zahrada je i na střeše pomocných funkcí a je tím vizuálně odcloněna od přístupové komunikace. Severovýchodní fasáda, z důvodu blízkosti sousedního pozemku je správně zbavena nadbytečných oken do komunikačních prostorů domu. Tady je hlavním osvětlovacím motivem střešní světlík a nízký pás oken, sledujících tvar komunikace, je pouze doprovodným prvkem. Tato stěna bez oken bude pravděpodobně v rámci zahradních úprav porostlá popínavou zelení, což poněkud zpříjemní dojem z holé stěny. Odvrácená fasáda, naopak převážně prosklená do obytných a reprezentačních podlaží je plně propojena se zahradou, která zaujímá největší plochu pozemku.

**Dispoziční řešení** je správně rozvrženo i po jednotlivých podlažích. Páteř komunikací tvoří přímá cesta na sebe navazujících schodišť, pouze s dělením na veřejně přístupné a soukromé. Poněkud větší vzdálenost kuchyně od reprezentační jídelny je trochu problematická, ale ne zásadní chyba. Větší chybou je nepříliš dobře řešené společenské wc, která by se dala odstranit prostorovou úpravou zvětšením kuchyně do prostoru vstupu u obývacího pokoje/ za cenu posunu schodiště a následně zvětšení sanitární části. V obou podlažích bych měl připomínku ke grafickému znázornění schodišť v půdorysech, kde došlo k vypuštění půdorysné podoby pod úrovní patra. Domnívám se, že je to chyba zaviněná počítačovou kresbou a následným přehlédnutím. K dispozicím 3NP nemám zvláštních výhrad.

**Statické řešení.** Celý objekt je navržen z železobetonové konstrukce převážně v příčném systému stěn doplněných sloupky v šířce stěny. Obvodové fasádní stěny jsou rovněž z monolitu a vše je pohledový beton včetně interiéru. Stropní konstrukce je vytvořena trámovým systémem s deskou o různých výškách. Trochu mne překvapuje větší tloušťka stropní desky nad 3NP než u desky nad 2 a 1NP, a to že se jedná o desku střešní se stejnými profily trámů. Trochu problematicky na mne působí i stěna v 3NP jedno pole vedle osy 7, která je podepřena pouze příčnou stěnou a vetknutou do parapetu. Je to jistě staticky řešitelné i když trochu složité. Jistě je to odsouhlasený detail, jenom by mne zajímalo, jestli by Rebecka nepřemýšlela o jednodušším řešení. Cením si racionálního přístupu pro snahu po čistém řešení povrchů z pohledového betonu, který dává objektu jednoznačný architektonický výraz.

**Stavební část a technika prostředí.** Tato část je zpracována velmi zodpovědně, bez zvláštní pochybení. Výrazným prvkem je zvolená modulace, která se propisuje do všech částí projektu. U oken v řezopohledech by měla otvíravá okna být znázorněna s větší tloušťkou rámu, což bude mít vliv na architektonický výraz ve fasádách. Vzhledem k jednoznačnému názoru na architekturu celobetonového interiéru budovy je nutné si uvědomit, že veškeré instalace budou buď součástí konstrukce, nebo je

potřeba řešit jejich viditelné působení v interiérech. Tato poznámka je trochu mimo rámec bakalářské práce, ale princip řešení by měl být stanoven. /Odvětrání společenské části budovy/

Přes některé drobné výhrady jsem přesvědčen, že studentka obstála ve všech základních technických parametrech a prokázala svým jednoznačným architektonickým názorem, že je správným kandidátem na pokračování v magisterském studiu.

Hodnocení: B velmi dobře

Oponent:

Doc ing arch Zdeněk Rothbauer

15.02.2023